veículos, visando a economicidade para a administração pública e considerando, ainda, que 
algumas peças de reposição não são cobertas por seguro. 

3 DETALHAMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CUSTOS 

3.1 Os gastos estimados para o período de janeiro a dezembro de 2008 são de R$ 
269.000,00 (duzentos e sessenta e nove mil). 

APLICAÇÃO DE PEÇAS 
     E ACESSÓRIOS 

ITEM  Marca Tipo  Qtde. Ano 

QTDE. DE 
VEÍCULOS/PR 

QTDE. DE 
VEÍCULOS/VPR 

VALOR 
ESTIMADO 

(R$) 

4 1991 
Gol  

2 1994 
5 1 

12 1996 
8 1997 Kombi 
24 2004 

40 4 

Santana 10 1999 9 1 

1 2002